PORTARIA N° 305/2021

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e o Decreto n° 371/2020,
de 11 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1°. TORNAR PÚBLICO que afastaram-se de seus cargos
para tratamento de saúde, de acordo com os Artigos 121 à 124 da lei complementar n°
068/2012, de 02 de fevereiro de 2012, os seguintes servidores:

Servidor
Matrícula

(s)
Início/Afastamento Fim/Afastamento

Edelir da Silva Borges 1611-4 01/03/2021 12/03/2021
Nadir Pletsch 932-5 26/02/2021 02/03/2021
Marcia Ceresoli 2124-6 24/02/2021 03/03/2021
Zenilda Teles 1621-3 12/03/2021 15/03/2021

Q
Q
co

LU<
N-

(N
O
co
Q

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 15 DE MARÇO DE 2021.

Roberto Alencar Pzendzik
Secretário de Administração

Publicado no DIOEM S - Diário
O ficial E letrônico dos Municípios
do Sudoeste do Paranáhttp ://
w w w .d ioem s.com .br

Edição N° 2332 de 06/04/2021
pág.11.

3
NQ
Z
LU
N
c l
CL

CL<
O
LU
_ l<
O I—
CL
LU
CD
O
CL

C/ ) TO< CL

http://www.dioems.com.br